PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 13.12.2016

№ 333-па
Об утверждении проекта

планировки и межевания

микрорайона № 6а «Северный»

города Пыть-Яха

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава города Пыть-Яха, решения Думы города Пыть-Яха от 15.02.2013 № 195 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Пыть-Ях», итогового документа (заключения) публичных слушаний от 16.08.2016 года, а также с целью соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности,

1. Утвердить проект планировки и межевания микрорайона № 6а «Северный» города Пыть-Яха (приложение).

2.
Сектору по связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Керимова Ш.К.

Глава города Пыть-Яха

О.Л. Ковалевский
Приложение

 к постановлению администрации

города Пыть-Яха

     от 13.12.2016 № 333-па
Проект планировки и межевания
микрорайона № 6а «Северный»
города Пыть-Яха
Положения о размещении объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения, а также о характеристиках планируемого развития территории

Введение

Проект планировки межевания микрорайона № 6а «Северный» города Пыть-Яха выполнен на основании муниципального контракта                                        № 0187300019415000301-0269542-01 от 12.08.2015, в соответствии с техническим заданием.

Топографическая подоснова для выполнения проекта планировки подготовлена обществом с ограниченной ответственностью «Градостроительное проектирование» в масштабе 1:1000 в 2015 году и предоставлена в электронном виде.

При разработке проекта планировки учтены следующие нормативные документы и проектные материалы:

1. Градостроительный кодекс Российской Федерации.

2. Земельный кодекс Российской Федерации.

3. Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4. СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений» (актуализированная редакция  СНиП 2.07.01-89*).

5. Постановление Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 29.10.2002 № 150 «Об утверждении инструкции о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации».

6. Решение Думы города Пыть-Яха от 26.04.2006 № 16 «Об утверждении генерального плана города Пыть-Яха».

7. Решение Думы города Пыть-Яха от 15.02.2013 № 195 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Пыть-Ях».

8. РДС 30-201-98 «Инструкция о порядке проектирования и установления красных линий в городах и других поселениях Российской Федерации» (в части, не противоречащей Градостроительному кодексу Российской Федерации).

1. Положения о характеристиках планируемого развития территории

Площадь в границах разработки проекта планировки и проекта межевания территории составляет 24,7924 га.

Участок расположен в северной части города Пыть-Яха Ханты-Мансийского автономного округа – Югра.

Территория ограничена улицей Белых ночей и улицей Магистральная, территорией микрорайона № 6 «Пионерный».

Планировочные ограничения:

- существующая застройка;

- сложившаяся транспортная инфраструктура;

- кадастровые границы;

- санитарно-защитная зона ЛЭП кВ35;

- разрывы от жилых зданий, физкультурных, детских, хозяйственных площадок;

- существующая инженерная инфраструктура.

Проектные решения:

План индивидуальной жилой застройки города Пыть-Яха, выполнен в соответствии с технических заданием и с учётом имеющихся и проектируемых планировочных ограничений.

На архитектурно-планировочное решение основное влияние оказали: сложившаяся застройка, внешние транспортные связи, санитарно-защитная зона ЛЭП кВ35, рельеф местности, природное окружение города.

Отведенный земельный участок включает в себя 8 кварталов индивидуальной жилой застройки между улицей Белых ночей и микрорайоном № 6 «Пионерный». Существующая застройка в данных кварталах состоит из строений, приспособленных для временного проживания граждан и временной котельной, которые подлежат сносу.

В соответствии с генеральным планом города Пыть-Яха, проезды между кварталами расположены перпендикулярно улице Белых ночей. Ширина поездов в красных линиях составляет 25 метров.

Земельные участки имеют площади от 600 кв.м до 800 кв.м. Всего на территории планировочного района расположено 161 земельный участок под индивидуальное жилищное строительство.

Кроме них, в жилом районе индивидуальной застройки предусмотрена зона социального и культурно-бытового назначения: торговое здание, детские и спортивные площадки, места для отдыха взрослого населения, зоны для хозяйственных площадок (размещение контейнеров ТБО).

Схема вертикальной планировки выполнена по осям проезжих частей дорог в максимальном приближении к отметкам существующего рельефа и обеспечивает:

- отвод поверхностных вод с жилой территории малоэтажной застройки  методом вертикальной планировки в водоотводящие канавы и далее на рельеф;

- удобное и безопасное движение транспорта и пешеходов путём придания проездам и тротуарам допустимых продольных и поперечных  уклонов.

Минимальный продольный уклон принят – 4,1%, максимальный – 20,4%, что соответствует СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений». Поперечный уклон тротуаров принят – 10% в сторону проезжей части.

2. Положения о размещении объектов капитального строительства

На территории проектирования предполагается размещение индивидуальной жилой застройки, объекта торговли и коммунального обслуживания.

Размещение котельной не предполагается. Теплоснабжение, возможно, организовать от индивидуальных котлов.

Водоснабжение малоэтажной застройки организуется от проектируемого кольцевого водопровода диаметром 100 мм.

Сброс хозяйственно-бытовых сточных вод предусматривается в проектируемую напорную канализацию КНС-6 с последующим отведением на КОС 7000.

Поверхностные стоки отводятся в пониженные места согласно вертикальной планировке при помощи водоотводящих канав вдоль проектируемых проездов.

Газоснабжение тайна планировки предусматривается от существующего газопровода. Точка подключения узел 7 газопровода диметром 530 по улице Белых ночей.

Электроснабжение индивидуальной жилой застройки предусматривается от проектируемой распределительной подстанции РТП.

Укрупненные технико-экономические показатели представлены в          Таблице 1.

Таблица 1

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Количество

	1.
	Площадь в границах проектирования
	га
	24,7924

	2.
	Площадь индивидуальных участков
	кв.м
	100717

	3.
	Площадь покрытия проездов
	кв.м
	20930

	4.
	Площадь покрытий тротуаров
	кв.м
	9725

	5.
	Площадь обочин
	кв.м
	6509

	6.
	Площадь водоотводных канав
	кв.м
	9551

	7.
	Площадь зона социального и культурно-бытового обслуживания населения, в том числе:
	кв.м.
	1074

	Площадь участка торгового здания
	кв.м
	2009,98

	Площадь детских площадок
	кв.м
	203

	Площадь площадок для отдыха взрослого населения
	кв.м
	74

	Площадь спортивных площадок
	кв.м
	162

	8.
	Площадь хозяйственных площадок
	кв.м
	194

	9.
	Площадь озеленения
	кв.м
	66521

	10.
	Площадь покрытия существующего проезда
	кв.м
	7758

	11.
	Количество  населения
	чел.
	387

	12.
	Количество индивидуальных участков
	шт.
	161

Проект планировки территории

[image: image2.jpg]e no
e, Mpearve
Hanverosaie
1 |30Ha COLMANEHOTD 1 KyNk TYDHO-BITOBOID DBGCIYXMBEHUA HACENEHIR MpoekTUpYemas
~ obvert Toproany: NpoexTipyevan
- aevexve nnowaa: poermmpyavan
— MVIDWAAKE AR DTALXE B3POCNOrO HACENEHWA: MpoekTUpyeMan
— NNDILAAKY ANF 3HATUA DU3KYNL TYPOIA: poekTUpyeman
2 Touka noaKkueHIA 3nekTpuuecTaa (T1) MpoekTUpyemas
3 | Touka noakntouenms rasonposoaa (PN poexTupyeMan
4 Touka NOAKNKOUEHIA BOADNPOECAR MNpoekTupyemasn
5 TouKa NOAKTKOUEHIA KAKANMBALMK MpoekTupyeman
YenoeHble 060aHauEHIA
b o A Haunerosarme

&RV DPOEKTHPOBEHIR

Kpackse i

—— | Cavwrapran sona nan

Capvrapras sova M1

12201 CymecTeyiouye npoesan
= MpoekTipyemtsie npossas

[

TDaHHLY VI WYL HbIX SEMETBHEX YURCTKOR

@ Hovep yuacTka

JleToive ol

XospiicTaeH KA mnowERKE.

CriopTusHan nowazKa

==
[—]
== TI0LLBAKa A% OTAS B3P0GIOTD HaGETEIAR
== Goerenerive oBLEoTRRHHB 30K
=

®

30HA COLHANBHOND 1 KYMSTYPHO ~BHTOBOMD DECIYXMBAHMA HaceneHi

HOMeP 3A8HVR 1AW COODYNEHIA 10 SKCnnUKaUK

— | nexrpocern sosaywmme

Bononposoa

ras

Cenan

Kananmaaum

N — CyuecTaytoume N3N
e
o ™

Totika oakriousH YA BOA0NPOBOA

Ne Havenopaitite nokasareis Exnmma | Komitiecrso
wn asepernis
TIOUaAL B FpAINIIX IPOCKTHOBaIA a 24,7924
L
TI0ua s WHUBIAYATLHAX YHCTKOR o 118150
2.
TL10MaAs MOKpBITIA MPOC3A0D KB 20930
£
TL10Mas HOKpHITHil TPOTYapOR KB 9725
4.
Tnowans obouns KB.M 6509
5.
Tlomazs BOIOOTBOAHBIX KAHAB KB.M 9551
6
TIHOMaL yHacTRa CONMATBHOTD T o 1074
7. | KynsTypHO-GLITOBOIO OBCIYKHBAHNS HACEICHUS:
TLI01LAAb YHACTRA TOPIOBOTO 31k KB 635
Tl10uans AeTeKI MI0Ma0K KB 203
TIHOUAE THOM@IOK 7014 OTAXA BIPOCION0 [T 7
nacenemis
TL10Mab CTOPTHBHAIX MIOWATOK KM 162
8. | [nomas xossficToeiibix nomaI0K KBM 194
9. | Muomazs oenencims KM 66521
10, | Maomaas nokpsris eyiueetsyioero npoesia KBM 7758
11. | Kommseerso nacencins sen. 430
12, | KofitiecTso MHZMBHAYATLHEX YHaCTHOB . 173
Mo eomaes

Tpooougsde 0 Cetel) o ~aiBdad) IH0 WOLE | NeW < Tmdl bAcany
“Argrw RO e e o o e MO B YL ORI § M
e od Epet IRk O Nvegpum

P e =]
Wy = =M

Проект межевания территории

[image: image3.jpg]*

P
S

e no
. Mpuvearie
Haweroeare
1_|owa cowansworo v kymeypso-GuTosoro obryMiesin vaceners| Mpooktupyenas
— o6nexT Toprosv: Npoexrvpyeman
- nercive nnowanks: NposxTwpyenas
 OLLAAKE AT OTAXE 83p0GTOrD HaCeneHI Mposxvpyenasn
— OB AT 3BHATHR DAY TYDOR: Npoexrvpyenan
2| Towa noacmauenin snextpmiecrea (1) Nposxrvpyenan
3| Towa noacriouers razonposoza (FPr1) Mpoexrvpyenan
4| Towa noaniouer soponposon Mposxrvpyenan
5| Toua nomniouerun kakanssaw Npoexrvpyevasn
YcnosHsie 0603HaueHUA
Yoo Havverosarve

TpaHUL PpoEKTUpOBEHIR

Kpacksie i

Carwrapran soka N3

Carwrapran sora 111

CyuecTayiaLyte npoeaas:

Tpoekipyemse npossas

TPBHVLIL HIVBIYBLHbX SeVENbHLK YUECTHOR

Howep yuacTka

JleTokvte otk

XoarFcTeeHER MOWaLKE

MnoWBAKa 417 OTAKXA B3POCOID HACETeHKA

O387HEHVE DBILECTEEHHbIX 30H

30HA COLYATEHOND It KYNETYRHO ~BITOBOrD OBCYAMBAHIA KACENEHUA

HoMiep 3aaHUR Wikt COOpYXEHMA N0 SKCNNMKALY

A
===
—
@
=
— CropTvaKas mouaaE
]
=
—
®

SneKTPOCETH BOSAVILHbE

Bononposoa

ras

Cena

Karansaus

—~——— | Cyuectayioupe non

ren

o mn

Toura noaKniauskiA BOAOTPOB oA

Ne Haumenosarue rnokasaress Emmnua Kon-s0 %
i maveperis
| omae  rpaiiax mpockiposaiiss a 47924 100

TR0 MBI ATLLIX YHGCTROR KB TI8I30 | 47,65 |,
3.

TLOIaz: HOKPHITIA TIPOC3 108 KB 20930 844 |
3.

TL0Ma 1k HOKPHITHI TPOTYapoR KB.M 9725 392
4.

Tlowazs 0604unH KB.M 6509 2,63
3

Tlnowazs BOAOOTBO/IHBIX KAHAB. KB.M 9551 385
6.

TIROIaAb COLATLHOTO 1 KYKTYpHO- KBAL 074 044
7. | Gbrrosoro ofeny#uBanus HaceneHus

Tlnomazs yacTka 1oprosoro yiaimis KB 635 026

Thi0mats ACTCKIX MIOIAI0K KaM 203 008

TLI0WaE, IOMATOK AT OTARXE KB 74 003

wpocioro naceeiis

TInOMa s CHOPTHBHEX IIOMATOK KA 162 007

TLIOWI/2b [WIOIA0K KOMMYHAIBHO- KBAL 194 0,08
8. | xossiicraens

TInowazs o3enenenis KB.M 66521 26,83
9.

Thi0Mmazs MOKpEITIA yHacTka KB 7758 303
10. | cymecrsyiomero npoessa

KomsecTso nacenchns e, 130 -
11

KQUIHECTBO HH UHBITYAIbHBX YHACTKOB, i 173 -
12

Mg 0maes
Tpooougsde 0 Cetel) o ~aiBdad) IH0 WOLE | NeW < Tmdl bAcany

~angw agpdorn
LR T FTECT T Sy Ty

Wy = =M

TRE T R -

e e o TP O B O TR § M

Схема инженерных сетей и сооружений

[image: image4.jpg]Ne no
;%Hy MNpuMeuaHye
HaumeHosaHve
1 |30Ha counansHoro 1 KyasTYPHO-6LITOBOIO 06CYKUBAHWA HACENEHWA MpoekTupyemas
— 06beKT TOProsnu: MpoexTvpyeman
— AeTCKME NAoWaAKM: MpoekTvpyemas
— MNOWAAKA ANA OT/AbIXA BIPOCAOrO HACeneHHs: poexTHpyeMas
~ NNOWAAKN ANA 3BHATHA HU3KYNLTYDOM: MpoekTHpyeman
2 | Touka noaknioueHA anekTpudecTaa (Tr) MpoekT1pyemas
3 | Touka noakntouenms rasonposoaa (TPN) MpoekTUpyemas
4 Touka NOAKNIOUEHUA BOAONPOBOAA MpoekTupyemas
5 Touka NOAKNIOUEHWNA KaHanuaauum MpoekTupyeman
YcnosHble 0603HaueH1s
é%’g%i’;‘.’}gwﬂ HaumeHosaHWe

paH1Lbl NPOEKTUPOBaHNA

KpacHble nHumM

CaHuTapHan 3oHa 130

CaHuTapHan 3oHa Tr1

P22 CywecTsytoune Npoesasl
[ ] MpoeKkTHPyeMble NPOE3ALI
1 paHuLLbl UHAMBWAYaNbHBIX 3EMeNbHbIX YUacTKOB
@ Homep yuacTka
[ JleTCKMe Nnouiaaku

XoasaicTeeHHanA nnowaaka

CnopTuBHas nnowaaka

Nnoulaaka ANA OTAbIXa B3DOCNOTO HaGeneHUA

OszeneHeHue 0BLLECTBEHHbIX 30H

30Ha COUMANbHOrO W KYbTYPHO-6ITOBOMO 0B6CAYNMBAHMS HaceneH A

Homep 3aaHMA MM COOPYXEHHWA N0 SKCMAMKaUMN

3neKkTPOCeTH BO3AYWHbIE

Boponposoa

ras

CeAsb

KaHanuaaums

CyuecTaytoume N3N

ren

0|

m

Touka NOAKNIOUEHNA BOAONDOBOAA

Npus 0w

TPOoApsd4 0 e wry~aimdud) | IO UWOLLE | Mo e Tedl boetny
~Arp RO e e o e O B ORI § MO
Woorta Qe cofd Dot WYk D Nvppum

TRiw T R
Wiy = =M